
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.696             DEL 20/06/2017

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Parziale rettifica Determinazione del Direttore ASSL Olbia n° 165 del 
07/06/2017

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  20/06/2017 Al 05/07/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                            

Il Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Pier 
Paolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE 
-  con  Determinazione  del  Direttore  ASSL  Olbia  n°  165  del  07/06/2017  si  è  aggiudicata  la 
fornitura di spazzolini chirurgici monouso per la disinfezione delle mani, a seguito di RDO sul 
Mepa, all’impresa Lombarda H Srl, per una spesa complessiva pari ad € 45.432,80 Iva inclusa 
e fino a concorrenza dell’importo contrattuale (fabbisogno stimato 12 mesi); 
-   per  mero errore materiale,  nella  Determinazione  in parola la  spesa per  l’acquisto  di  che 
trattasi è stata imputata sul conto A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” anziché sul 
conto   A501010801 “Acquisti di altri beni e prodotti sanitari”; 
- si rende pertanto necessario rettificare l’impegno di spesa assunto con la Determinazione n° 
165 del 07/06/2017 (sub-autorizzazione n° 672) ed acquisire nuovo impegno di spesa gravante 
sul corretto conto economico di riferimento;

VISTI:
-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
-  la L.R. 17/2016;

DETERMINA

- di  rettificare  la  Determinazione  n°  165  del  07/06/2017  nella  parte  relativa 
all’autorizzazione  di  spesa  per  l’acquisto  di  di  spazzolini  chirurgici  monouso  per  la 
disinfezione delle mani;

- di dare atto che l’importo totale della fornitura, pari ad € 45.432,80 Iva inclusa, graverà 
secondo la tabella di seguito specificata:



                                            

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO

IMPORTO (Iva 
inclusa) 

2017 UA2_FARM 1
A501010801 Acquisti di altri 

beni e prodotti 
sanitari

€  22.716,40  

2018 UA2_FARM 1
A501010801 Acquisti di altri 

beni e prodotti 
sanitari

€  22.716,40  

- di  dare  atto  che  il  presente  impegno  di  spesa  annulla  quello  assunto  con  la 
Determinazione n° 165 del 07/06/2017;

- di  dare  atto  che  tutte  le  altre  parti  della  predetta  Determinazione  si  intendono 
confermate;

- di trasmettere il  presente provvedimento al  Servizio  Contabilità  e Bilancio ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza;

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

Avv.to Roberto Di Gennaro
(firma digitale apposta)

Referente istruttoria:
C. Pili
Codice Servizio: 81 – 2017


